UY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lai Châu, ngày        tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng xét phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng của sáng

kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn tỉnh, toàn quốc năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Khoa

học và Công nghệ ngày 18/6/2013; Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày

16/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012

ban hành Điều lệ về sáng kiến; Số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến ban hành

theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND, ngày 02/6/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến và hướng dẫn

thi hành Điều lệ sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 566/TTr-SKHCN

ngày 10/7/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng, Tổ giúp việc Hội đồng xét phạm vi ảnh hưởng

và hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn tỉnh,

toàn quốc năm 2020, cụ thể như sau:

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-18-2013-tt-bkhcn-huong-dan-thi-hanh-dieu-le-sang-kien-322b1.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-211a0.html

1. Hội đồng xét phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng của sáng kiến,

đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn tỉnh, toàn quốc năm 2020 (sau đây gọi

tắt là Hội đồng):

- Ông Tống Thanh Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng;

- Ông Dương Đình Đức - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó chủ

tịch Hội đồng;

- Ông Hoàng Kiều Anh - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Ủy viên;

- Bà Nguyễn Thị Thiện - Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy viên;

- Ông Lê Chí Công - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy viên;

- Ông Đỗ Văn Xiêng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy viên;

- Ông Nguyễn Thế Phong - Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên.

- Ông Lưu Hồng Phương - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên.

- Ông Vương Đức Lợi - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Ủy viên;

- Ông Nguyễn Cao Sơn - Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội khoa học kỹ thuật

tỉnh, Ủy viên;

- Bà Hồ Thị Hiệng - Quyền Trưởng ban Ban thi đua khen thưởng tỉnh, Ủy

viên;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên;

- Bà Bùi Ngọc Loan - Phó trưởng phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ,

Ủy viên, Thư ký.

2. Tổ giúp việc Hội đồng:

- Bà Nguyễn Thị Phượng - Chuyên viên Phòng Quản lý KH&CN, Sở

KH&CN, Tổ trưởng.

- Ông Trần Văn Thành - Chuyên viên Phòng Quản lý KH&CN, Sở

KH&CN, Thành viên.

- Bà Trần Thị Diệu Thúy - Chuyên viên Phòng Quản lý KH&CN, Sở

KH&CN, Thành viên.

- Ông Đinh Trung Hiếu - Chuyên viên Phòng Quản lý KH&CN, Sở

KH&CN, Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và nguyên tắc làm việc của Hội đồng:

- Hội đồng có nhiệm vụ đánh giá, xét duyệt một cách khách quan, trung thực

phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng của sáng kiến đã được công nhận và đề tài

khoa học đã được đánh giá nghiệm thu mức đạt trở lên theo quy định tại điểm d và

g, khoản 1, Điều 5, Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ

Khoa học và Công nghệ.

- Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, thực hiện nguyên tắc tập trung dân

chủ, thảo luận công khai và biểu quyết thống nhất trong tập thể.

- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND

tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan,

đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V1, V2;

- Lưu: VT, VX4.

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

https://vanbanphapluat.co/thong-tu-18-2013-tt-bkhcn-huong-dan-thi-hanh-dieu-le-sang-kien

		2020-07-20T13:51:02+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-20T15:43:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-20T15:43:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-20T15:43:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!